
 

1 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17 декабря  2020 года                                                                                               №1282  

   

 
                                                                                   

Об итогах муниципального 

этапа областной выставки- 

конкурса «Зимняя фантазия»    

 

 

В соответствии с планом мероприятий государственной программы 

«Развитие образования  Белгородской области на 2014-2020 годы», подпрограммы 

«Развитие дополнительного образования детей», основное мероприятие 

«Реализация мероприятий, проводимых для детей и молодежи», мероприятие 

«Организация областных мероприятий для учащихся эколого-биологической 

направленности", на основании приказа  управления образования администрации 

Ровеньского района «О проведении районного этапа областной выставки-конкурса 

новогодних букетов  и композиций «Зимняя фантазия» №1147 от  17.11.2020 г., с 

целью привлечения внимания обучающихся к проблеме сохранения лесных 

ресурсов, воспитания бережного и внимательного отношения к природе родного 

края средствами художественно-эстетического творчества, а также популяризации 

среди населения области идей охраны природы и  пропаганды  новых традиций 

оформления новогодних (рождественских) букетов и  композиций, МБУДО 

«Районная станция юных натуралистов» была организована и проведена выставка-

конкурс «Зимняя фантазия». 

На выставку было представлено 84   работы  из 18  общеобразовательных 

учреждений, за исключением МБОУ «Пристеньская оош», МБОУ 

«Калиниченковская нош», 2 учреждений дополнительного образования МБУДО 

«Районная станция юных натуралистов», МБУДО «Ровеньский районный Дом 

детского творчества», МБДОУ «Ровеньский детский сад №1 комбинированного 

вида». Оргкомитет муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя фантазия» с 

правами жюри отметил  повышение уровня общего композиционного решения  

конкурсных работ по сравнению с прошлым годом. При оценке жюри 

учитывалось: 

- соответствие работ положению конкурса; 

- оригинальность художественного замысла; 

- техника и качество выполнения композиции; 

- художественный эффект от использования в композициях природного и 

современного материала. 

   Оргкомитет  с правами жюри отметил следующие недостатки: при  

оформлении  защиты конкурсных работ использовался  мастер-класс из интернет 



 

2 

 

источников,  11% работ  не соответствовали условиям положения конкурса. В 

большинстве работ использовалась новогодняя мишура, искусственная хвоя, 

плоды, из-за чего детские  творческие работы  потеряли художественную ценность. 

На основании вышеизложенного приказываю:  

 1.Утвердить результаты муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя 

фантазия». (Приложение №1). 

2.Наградить грамотами управления образования администрации Ровеньского 

района победителя и призеров в экспозиции, победителей и призеров в номинациях  

муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя фантазия».  

3.Директорам бюджетных общеобразовательных учреждений. 

3.1.Обсудить в коллективах результаты муниципального этапа выставки-

конкурса «Зимняя фантазия»; 

3.2. Активизировать творческую активность  детей  и педагогов. 

4. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н.: 

4.1. Обсудить результаты муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя 

фантазия» на совещании директоров общеобразовательных учреждений, 

заведующих дошкольными образовательными учреждениями, методическом 

объединении педагогов дополнительного образования.  

4.2. Направить в адрес областного жюри работы победителей и призеров 

муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя фантазия» по номинациям, 

протокол, перечень работ, анкеты-заявки, согласия на обработку персональных 

данных.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта 

управления образования администрации Ровеньского района А.В.Волочаева. 

 

 

 
Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                                        М.А.Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района от 

17 декабря 2020 года № 1282  

 

Номинация «Символ года» 

1место-Лимарь Илья Сергеевич,  учащийся 7 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Шевченко С.Н. 

2место-Ковалевский Алексей Дмитриевич, обучающийся объединения 

«Глиняная игрушка»  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Ровеньский районный Дом детского творчества". 

Руководитель-Ковалевская Е.А. 

2 место-Архипенко Сергей Валерьевич, учащийся 5 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоалександровская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Ряднова С.П. 

         2место-Кузнецов Артем Евгеньевич, обучающийся объединения «Магия 

биссера»  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Ровеньский районный Дом детского творчества".  

Руководитель: Кузнецова Л.А. 

3место-Бережная Ксения Сергеевна, учащаяся 5 класса, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Ольхова  Е.В.  

 3место-Египко Софья Андреевна, учащаяся 5 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Жабская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Египко М.В. 

 3 место-Ряднов Сергей Сергеевич, учащийся 3 «Б» класса областное  

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов»  Белгородской области.  

Руководитель -  Хлапонина Е.А. 
 

Номинация «Сказочное рождество»  

        1место-Жаренко Мария Максимовна, учащаяся 2 «Б» класса» 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Прозорова Ж.В. 

2место-Египко Алексей Викторович, учащийся 4 класса, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Жабская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Казьмина Т.В. 



 

4 

 

2место-Удодова Диана Николаевна,  обучающаяся объединения 

«Волшебные цветы»   муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Ровеньский районный Дом детского творчества". 

Руководитель-Солодовникова Л.Н. 

2 место-Золотарева Вероника Игоревна, учащаяся 5  «А» класса, областное  

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов»  Белгородской области.  

Руководитель-Золотарева А.Н. 

2место-Шаповалова Эльвира Игоревна, учащаяся 6 класса 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Нудная Р.П. 

3место-Валуйский Иван Сергеевич, учащийся 2 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лознянская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Волощенко О.Г. 

3место-Чувакова Дарья Александровна, учащаяся 5 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Наголенская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Чувакова И.А. 

3место-Скидан Алина Александровна, учащаяся 9 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Харьковская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Снеговская Л.А. 

         3 место-Кравцова Дарья Андреевна, учащаяся 2 «А»  класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Литовченко А.И. 

 

Номинация «Новогодний букет вместо ёлки» 

1место-Бекетова Софья Андреевна, учащаяся 11 класса, областное  

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области. 

Руководитель-Лимарь Н.П. 

 2место-Бозина Анжелика Вячеславовна, учащаяся 8 класса  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ладомировская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Пономаренко Ю.В.  

2место-Плужник Алефтина Алексеевна, учащаяся 2 класса, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Бычкова Е.Г. 

2место-Сердюкова Альбина Олеговна, учащаяся 8 класса  муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Жабская основная 



 

5 

 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Сердюкова О.И. 

3место-Ряднов Никита Сергеевич, учащийся 5 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ржевская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Степанченко С.Н. 

3 место-Котова Полина Алексеевна, учащаяся  6 класса  муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Котова С.В. 
 

Номинация «Путешествие в волшебную зимнюю сказку» 

 1место-Коллектив обучающихся объединения «Волшебная глина» 

Качармина София Михайловна, Соловьева Виктория Игоревна, Соловьева 

Светлана Игоревна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Районная станция юных натуралистов 

Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Деева Н.С. 

2место-Бурыка Дарья Андреевна обучающаяся объединения 

«Мастерилка»  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Ровеньский районный Дом детского творчества". 

 Руководитель-Шмонина  Т.И. 

 2место-Захаренко Елизавета Евгеньевна, учащаяся 3 класса 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лозовская основная 

общеобразовательная школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Клименко В.В. 

 2место-Крикунов Егор Владимирович, учащийся 4 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесеребрянская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Дегтярева Т.А. 

 3место-Полоротов Александр Викторович, учащийся 1 класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клименковская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Клименко Я.С. 

  3место-коллектив  учащихся  3 «Б» класса Калкутина Алена Сергеевна, 

Ряднова Софья Евгеньевна, Щеголева Александра Евгеньевна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Бардакова А.С. 

 3место-Мышанский Артем Александрович, учащийся 2 класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоалександровская средняя  общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель-Ткаченко И.Н. 

  3место-Быстрых Вероника Аркадьевна, учащаяся 2 класса  муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 



 

6 

 

 Руководитель-Дармина С.М.  

 

Номинация «Защитим хвойники от вырубки» 

 1место-Фомин Евгений Дмитриевич, учащийся 2 «А»  класса 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Литовченко А.И. 

2 место-Коллектив обучающихся  11 класса Сабинина Светлана 

Андреевна, Барабашова Дарья Андреевна, Кузнецова Ксения Анатольевна, 

областное  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов» Белгородской области. 

Руководитель-Зубкова Е.В.  

 2место-Турчанов Сергей Николаевич, учащийся 6 класса  
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская 

основная  общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель - Турчанова Н.А. 

2место-Логвинова Мария Александровна, учащаяся 2 класса  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Айдарская  средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Бориса Григорьевича 

Кандыбина Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель-Шевченко Н.И. 
 3место-Мотунова Анна Леонидовна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Верхнесеребрянская средняя 

общеобразовательная школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Бурлуцкая С.В. 
 

Номинация «Авторская работа педагога» 

1 место-Клименко Оксана Игоревна, педагог дополнительного образования 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная 

станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской области». 

2место-Клименко Анна Анатольевна,  педагог дополнительного образования 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ровеньский 

районный Дом детского творчества". 

2место-Шаповалова Юлия Сергеевна¸ педагог дополнительного образования 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ровеньский 

районный Дом детского творчества". 

2место-Ковалевская Екатерина Алексеевна,  учитель изобразительного 

искусства муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2 Ровеньского района 

Белгородской области». 

3место-Котова Людмила Викторовна, старший воспитатель  

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида Белгородской области» 

3место-Мандрыкина Оксана Сергеевна, воспитатель структурного 

подразделения «Детский сад» муниципальное бюджетное общеобразовательное 



 

7 

 

учреждение «Ерёмовская основная общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области». 
 


